
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1  
  

Usnesení 
89. schůze rady městského obvodu 
konané dne 20.12.2017 

  

čís. 2246/RMOb-Vit/1418/89 
- 

2283/RMOb-Vit/1418/89 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Kutěj 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2  
  

  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 20.12.2017 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2246/RMOb-Vit/1418/89 OVVaK/RMOb/

0171/17 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

2247/RMOb-Vit/1418/89 OVVaK/RMOb/

0172/17 

Stanovení doby pro uzavření manželství v roce 

2018 

2248/RMOb-Vit/1418/89 OVVaK/RMOb/

0173/17 

Zajištění úklidových prací v prostorách objektů 

radnice MOb Vítkovice na období 1 roku - zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu na služby 

2249/RMOb-Vit/1418/89 FRaŠ/RMOb/01

28/17 

Rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu 

příspěvkových organizací 

2250/RMOb-Vit/1418/89 FRaŠ/RMOb/01

26/17 

Jmenování ředitele Mateřské školy 

Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, 

příspěvkové organizace 

2251/RMOb-Vit/1418/89 FRaŠ/RMOb/01

31/17 

Stanovení platu řediteli Mateřské školy 

Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, 

příspěvkové organizace 

2252/RMOb-Vit/1418/89 FRaŠ/RMOb/01

32/17 

Jmenování dvou členů Školské rady z řad 

zřizovatele 

2253/RMOb-Vit/1418/89 FRaŠ/RMOb/01

30/17 

OZV č. 13/2004, o školských obvodech spádových 

škol zřizovaných městskými obvody statutárního 

města Ostravy 

2254/RMOb-Vit/1418/89 FRaŠ/RMOb/01

24/17 

Finanční dar pro HC VÍTKOVICE RIDERA, 

dotace pro HC VÍTKOVICE RIDERA a finanční 

dar pro Soukromou základní školu 

2255/RMOb-Vit/1418/89 FRaŠ/RMOb/01

33/17 

Finanční dar za pomoc při vyklizení Domu u 

šraněk, za práci pro seniory a pro sportovní komisi 

2256/RMOb-Vit/1418/89 FRaŠ/RMOb/01

25/17 

Rozpočtové opatření - přijetí dotace na Koncepci 

bydlení 

2257/RMOb-Vit/1418/89 FRaŠ/RMOb/01

34/17 

Rozpočtové opatření - přijetí dotace na 

pečovatelskou službu, přijetí výnosu z VHP, přesun 

fin. prostředků OVVaK, úprava v rámci mzdových 

prostředků, úprava v rámci SPOD 

2258/RMOb-Vit/1418/89 KSDaB/RMOb/

0299/17 

Návrh dodatku č. 1 ke SoD „Souvislá údržba 

chodníků podél MK Na Obvodu a MK U Nádraží“ 

2259/RMOb-Vit/1418/89 KSDaB/RMOb/

0298/17 

Návrh dodatku č. 1 ke SoD „Souvislé údržby MK 

Svatoplukova, vč. části chodníku“ 

2260/RMOb-Vit/1418/89 KSDaB/RMOb/

0293/17 

Záměr pronájmu - garáž ul. Erbenova 

2261/RMOb-Vit/1418/89 KSDaB/RMOb/

0291/17 

Návrh na uzavření dohody o splátkách pohledávek 

č. OKSDaB/En/24/2017 

2262/RMOb-Vit/1418/89 KSDaB/RMOb/

0294/17 

Revokace části usnesení o prodeji a pronájmu 

schránek v kolumbáriu a prodeji žulových desek 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3  
  

2263/RMOb-Vit/1418/89 KSDaB/RMOb/

0292/17 

Sleva nájmu k uzavřené smlouvě č. 8540760001 o 

nájmu pozemku, nemovitostí a movitých věcí na 

pozemku parc.č. 95, k.ú. Vítkovice 

2264/RMOb-Vit/1418/89 KSDaB/RMOb/

0297/17 

Uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky 

plynu pro bytové a nebytové domy 

2265/RMOb-Vit/1418/89 MaFK/RMOb/0

209/17 

Stanovisko k prodeji části pozemku parc. č. 

1335/25 v k. ú. Vítkovice (nesvěřený pozemek) 

2266/RMOb-Vit/1418/89 MaFK/RMOb/0

211/17 

Pronájem pozemku parc. č. 277/7 v k. ú. Vítkovice 

(p. Drozda) 

2267/RMOb-Vit/1418/89 MaFK/RMOb/0

214/17 

Pronájem pozemku parc. č. st. 2844/3 v k. ú. 

Zábřeh-VŽ (pí Holíncová) 

2268/RMOb-Vit/1418/89 MaFK/RMOb/0

200/17 

Pronájem pozemku parc. č. 1006/7 v k. ú. 

Vítkovice (p. Míček) 

2269/RMOb-Vit/1418/89 MaFK/RMOb/0

213/17 

Pronájem pozemku parc. č. 176/235 v k. ú. 

Vítkovice (p. Mesaroš) 

2270/RMOb-Vit/1418/89 MaFK/RMOb/0

212/17 

Pronájem pozemku parc. č. st. 2843/5 v k. ú. 

Zábřeh-VŽ (p. Chromečka) 

2271/RMOb-Vit/1418/89 MaFK/RMOb/0

187/17 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 195/265 v k. ú. Vítkovice (pí Krásná) 

2272/RMOb-Vit/1418/89 MaFK/RMOb/0

216/17 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 195/111 v k. ú. Vítkovice (Mgr. Fantová) 

2273/RMOb-Vit/1418/89 MaFK/RMOb/0

203/17 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 195/112 v k. ú. Vítkovice (Ing. Hrnčíř) 

2274/RMOb-Vit/1418/89 MaFK/RMOb/0

218/17 

Pronájem části pozemku v k.ú.Vítkovice (p. 

Hudák) 

2275/RMOb-Vit/1418/89 MaFK/RMOb/0

219/17 

Pronájem části pozemku v k.ú.Vítkovice (pí 

Beerová) 

2276/RMOb-Vit/1418/89 MaFK/RMOb/0

210/17 

Pověření správou nemovitých věcí 

2277/RMOb-Vit/1418/89 MaFK/RMOb/0

221/17 

Pronájem části pozemku v k.ú.Vítkovice (pí 

Cruzová) 

2278/RMOb-Vit/1418/89 MaFK/RMOb/0

222/17 

Pronájem části pozemku v k.ú.Zábřeh-VŽ (pí 

Prosková DiS) 

2279/RMOb-Vit/1418/89 MaFK/RMOb/0

195/17 

Revokace a smlouva o zřízení věcného 

břemene-služebnosti, GasNet, s.r.o.-”STL plynovod 

a přípojka” 

2280/RMOb-Vit/1418/89 MaFK/RMOb/0

220/17 

Kontrolní řád statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Vítkovice 

2281/RMOb-Vit/1418/89 KSDaB/RMOb/

0301/17 

Návrh na uzavření dodatku č.6 ke smlouvě č. 

200900126 o zajištění pohřbení 

2282/RMOb-Vit/1418/89 KSDaB/RMOb/

0304/17 

Sleva nájmu k uzavřené smlouvě o nájmu 

nebytových prostor ev.č. 8690715001 

2283/RMOb-Vit/1418/89 FRaŠ/RMOb/01

35/17 

Souhlas zřizovatele s dokumentem „Místní akční 

plán ORP Ostrava“. 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4  
  

  
OVVaK/RMOb/0171/17 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 2246/RMOb-Vit/1418/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0172/17 
Stanovení doby pro uzavření manželství v roce 2018 
  
Usnesení číslo: 2247/RMOb-Vit/1418/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  ustanovení § 12 zákona č. 301/2000 Sb., dle důvodové zprávy předloženého materiálu; 

  

2) stanovuje 

  pro rok 2018 dobu pro uzavření manželství všechny soboty v měsíci s výjimkou: 

13.01.2018                                 16.06.2018                              

20.01.2018                                 07.07.2018 

27.01.2018                                 29.09.2018 

31.03.2018                                 22.12.2018 

12.05.2018                                 29.12.2018                         

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
OVVaK/RMOb/0173/17 
Zajištění úklidových prací v prostorách objektů radnice MOb Vítkovice na období 1 
roku - zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby 
  
Usnesení číslo: 2248/RMOb-Vit/1418/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby “Zajištění úklidových prací v 

prostorách objektů radnice MOb Vítkovice na období 1 roku” se společností VKUS-BUSTAN 

s.r.o., se sídlem Fügnerova 3636, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 26841410, DIČ: CZ 26841410 

zapsanou v obchodním rejstříku, vedeném Krajským  soudem  v  Ostravě, oddíl  C, vložka 

28122, zastoupenou  jednatelem  společnosti  Ing. Liborem  Schwarzem  za nabídkovou cenu 

30 044,30 Kč/měsíc včetně DPH a schvaluje znění Smlouvy o zajištění a provádění úklidových 

prací, která tvoří nedílnou součást tohoto materiálu - Příloha č. 5; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5  
  

FRaŠ/RMOb/0128/17 
Rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 2249/RMOb-Vit/1418/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  Rozpočet na rok 2018 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2019 a 2020 příspěvkových 

organizací: 

1. Základní školy Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56 

2. Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0126/17 
Jmenování ředitele Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 2250/RMOb-Vit/1418/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) jmenuje 

  Mgr. Emu Hýžovou na vedoucí pracovní místo ředitele Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, 

Prokopa Velikého 37, příspěvkové organizace s účinností od 1. 1. 2018; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu jmenovacího dekretu dle tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0131/17 
Stanovení platu řediteli Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 2251/RMOb-Vit/1418/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) stanoví 

  v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění a v souladu s nařízením 

vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, v 

platném znění, plat řediteli Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, 

příspěvkové organizace s účinností od 1. 1. 2018 dle důvodové zprávy předloženého materiálu; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu platového výměru dle tohoto usnesení. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6  
  

FRaŠ/RMOb/0132/17 
Jmenování dvou členů Školské rady z řad zřizovatele 
  
Usnesení číslo: 2252/RMOb-Vit/1418/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) jmenuje 

  členem Školské rady při Základní škole, Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, PO z řad 

zřizovatele dle § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., Školského zákona pana Leoše Koláčka a 

pana Ing. Františka Kročila. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0130/17 
OZV č. 13/2004, o školských obvodech spádových škol zřizovaných městskými 
obvody statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 2253/RMOb-Vit/1418/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se zněním obecně závazné vyhlášky č. 13/2004, o školských obvodech spádových škol 

zřizovaných městskými obvody statutárního města Ostravy, v platném znění. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0124/17 
Finanční dar pro HC VÍTKOVICE RIDERA, dotace pro HC VÍTKOVICE RIDERA a 
finanční dar pro Soukromou základní školu 
  
Usnesení číslo: 2254/RMOb-Vit/1418/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o neposkytnutí finančního daru HC VÍTKOVICE RIDERA, spolek, IČ: 60339799, Ruská 

3077/135, 700 30 Ostrava-Zábřeh,  na pořízení sportovní výstroje pro členy mládežnických 

týmů; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) rozhodla 

  o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 20.000 Kč pro HC VÍTKOVICE RIDERA, 

spolek, IČ: 60339799, Ruská 3077/135, 700 30 Ostrava-Zábřeh, na nákup nezbytné hokejové 

výstroje a výzbroje; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7  
  

3) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru ve výši 8000 Kč Soukromé základní škole, spol. s r.o., IČ: 

25368702, Pasteurova 7, 703 00 Ostrava-Vítkovice na mikulášský a vánoční projekt; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření na poskytnutí finančního daru a dotace dle tohoto usnesení 

zvýší se financování 

                         pol. 8115        ORJ 41         o            28  tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3113             pol. 5213        ORJ 41         o            8   tis. Kč 

§ 3419             pol. 5222        ORJ 41         o           20 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

5) rozhodla 

  o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle bodu 2. tohoto usnesení 

a přílohy č. 4 tohoto materiálu; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

6) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy a veřejnoprávní smlouvy dle tohoto 

usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0133/17 
Finanční dar za pomoc při vyklizení Domu u šraněk, za práci pro seniory a pro 
sportovní komisi 
  
Usnesení číslo: 2255/RMOb-Vit/1418/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru za pomoc při vyklizení prostor Domu u šraněk 

• ve výši 4.400 Kč paní XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale 

bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 

• ve výši 4.700 Kč paní XXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale 

XXXXX XXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) rozhodla 

   poskytnutí finančního daru ve výši 6 tis. Kč paní XXXXX nar. XX.XX.XXXX, bytem 

XXXXXXXXX za práci pro seniory 

 poskytnutí finančního daru ve výši 5 tis. Kč paní XXXXXXXXXXXXXX 

nar. XX.XX.XXXX, bytem XXXXXXX za práci pro sportovní komisi; 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8  
  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na poskytnutí finančního daru 

zvýší se financování 

                    pol. 8115        ORJ 41       o 21 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3319       pol. 5492         ORJ 41       o 10 tis. Kč 

§ 3429       pol. 5492         ORJ 10        o 11 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovacích smluv dle tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0125/17 
Rozpočtové opatření - přijetí dotace na Koncepci bydlení 
  
Usnesení číslo: 2256/RMOb-Vit/1418/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí dotace z MMO na realizaci projektu “Koncepce bydlení a její 

pilotní ověření ve městě Ostrava” 

zvýší se převody mezi st. městy a městs. obvody - příjmy 

§ 6330           pol. 4137          UZ 7608    ORJ 41       ORG 507         o 200 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3612          pol. 5171           UZ 7608    ORJ 39                              o 200 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0134/17 
Rozpočtové opatření - přijetí dotace na pečovatelskou službu, přijetí výnosu z VHP, 
přesun fin. prostředků OVVaK, úprava v rámci mzdových prostředků, úprava v rámci 
SPOD 
  
Usnesení číslo: 2257/RMOb-Vit/1418/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí dotace z MMO na financování pečovatelské služby 

zvýší se neinvestiční přijaté transfery od krajů 

                   pol. 4122           UZ 13305     ORJ 41           o 158 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 4351      pol. 5011            UZ 13305      ORJ 28           o 158 tis. Kč 

  

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí výnosu v VHP 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9  
  

zvýší se převody mezi st. městy a městskými obvody 

§ 6330         pol. 4137      UZ 1355    ORJ 41    ORG 507           o 854 tis. Kč 

sníží se financování 

                    pol. 8115                       ORJ 41                               o 854 tis. Kč 

  

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků - nedočerpané prostředky z voleb do 

Parlamentu ČR vráceny do rozpočtu OVVaK 

sníží se výdaje 

§ 6114         pol.  5169          ORJ 19        o 18 tis. Kč 

§ 6114         pol. 5139           ORJ 19        o    9 tis. Kč 

§ 6114         pol. 5156           ORJ 19        o    4 tis. Kč 

§ 6114        pol. 5162           ORJ 19         o    2 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 6171        pol. 5169           ORJ 19        o 33 tis. Kč 

  

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření na úpravu rozpočtu v rámci mzdových prostředků, prostředků na volby do 

Parlamentu ČR a prostředků na Sociálně právní ochranu dětí 

dle důvodové zprávy 

sníží se výdaje      o 339 tis. Kč 

zvýší se výdaje      o 339 tis. Kč 

5) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na náklady spojené se stěhováním Domu 

u šraněk 

sníží se výdaje 

§ 3322           pol. 5171       ORJ 19       o 40 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3319          pol. 5171       ORJ 19        o 30 tis. Kč 

§ 3319         pol. 5169        ORJ 19        o 10 tis.Kč 

6) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na výdaje spojené se službami v domě u 

Šraněk 

Sníží se výdaje 

§ 6112                  pol. 5173                    ORJ 19                                                         o 

30.000,00 Kč 

§ 6112                  pol. 5136                    ORJ 19                                                         o 

3.000,00 Kč 

§ 6112                  pol. 5162                    ORJ 19                                                         o 

20.000,00 Kč 

§ 6112                  pol. 5194                    ORJ 

19                                                         o10.000,00 Kč 

Zvýší se výdaje 

§ 3319                  pol. 5169                    ORJ 

19                                                           63.000,00 Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 10  
  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KSDaB/RMOb/0299/17 
Návrh dodatku č. 1 ke SoD „Souvislá údržba chodníků podél MK Na Obvodu a MK U 
Nádraží“ 
  
Usnesení číslo: 2258/RMOb-Vit/1418/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost Jaromíra Mičulky ze dne 13.12.2017 o změnu termínu pro dokončení díla “Souvislá 

údržba chodníků podél MK Na Obvodu a MK U Nádraží”; 

2) rozhodla 

  o uzavření dodatku č. 1 k uzavřené smlouvě o dílo ev. č. 201700126 ze dne 27.11.2017 s 

Jaromírem Mičulkou, se sídlem Dolní 160/34, 70030  Ostrava, IČO: 15495892, stavby vedené 

pod názvem “Souvislá údržba chodníků podél MK Na Obvodu a MK U Nádraží”, kterým se 

mění doba realizace; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 1 ke SoD dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0298/17 
Návrh dodatku č. 1 ke SoD „Souvislé údržby MK Svatoplukova, vč. části chodníku“ 
  
Usnesení číslo: 2259/RMOb-Vit/1418/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti HYDROSPOR spol s r.o. ze dne 14.12.2017 o změnu termínu pro 

dokončení díla “Souvislé údržby MK Svatoplukova, vč. části chodníku” 

2) rozhodla 

  o uzavření dodatku č. 1 k uzavřené smlouvě o dílo ev.č. 201700116 ze dne 18.10.2017 se 

společností HYDROSPOR spol. s r.o., se sídlem Úprkova 3, 702 00  Ostrava-Přívoz, IČO: 476 

66 374, stavby vedené pod názvem “Souvislé údržby MK Svatoplukova, vč. části chodníku”, 

kterým se mění doba realizace; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č.1 ke SoD dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 11  
  

KSDaB/RMOb/0293/17 
Záměr pronájmu - garáž ul. Erbenova 
  
Usnesení číslo: 2260/RMOb-Vit/1418/89 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o záměru pronájmu garáže o celkové rozloze 21,6 m2, stojící na části pozemku parc. č. 480/25, 

zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava na ulici Erbenova v 

Ostravě-Vítkovicích; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) ukládá 

  odboru KSDaB a odboru OVVaK zveřejnit záměr pronájmu dle zásad zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích v platném znění. 
 
KSDaB/RMOb/0291/17 
Návrh na uzavření dohody o splátkách pohledávek č. OKSDaB/En/24/2017 
  
Usnesení číslo: 2261/RMOb-Vit/1418/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít dohodu o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců 

ve výši: 

- 15.661,- Kč s paní XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu; 

  

3) konstatuje, že 

  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu 

dohody o splátkách pohledávek. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice 

zaniká. 
 
KSDaB/RMOb/0294/17 
Revokace části usnesení o prodeji a pronájmu schránek v kolumbáriu a prodeji 
žulových desek 
  
Usnesení číslo: 2262/RMOb-Vit/1418/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  část svého usnesení č. 2108/RMOb-Vit/1418/85 ze dne 25.10.2017, a to text bodu 2): 

2) kupujícím, uvedených  v  bodu 2. tohoto usnesení, pronajmout schránku v kolumbáriu na 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 12  
  

veřejném pohřebišti, na pozemku parc.č. 192/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice: 

c) p. Romanu Dolinskému, označenou jako 2E 5; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) rozhodla 

  2) kupujícímu, uvedeném  v  bodu 2. usnesení č. 2108/RMOb-Vit/1418/85 ze dne 25.10.2017, 

pronajmout schránku v kolumbáriu na veřejném pohřebišti, na pozemku parc.č. 192/1, ost. pl., 

k.ú. Vítkovice: 

  - p. XXXXXX XXXXXXXXX, označenou jako 2E 12; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupní i nájemní smlouvy, uzavřené dle bodu 2. tohoto 

usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0292/17 
Sleva nájmu k uzavřené smlouvě č. 8540760001 o nájmu pozemku, nemovitostí a 
movitých věcí na pozemku parc.č. 95, k.ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2263/RMOb-Vit/1418/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost XXXX XXXXXXX XXXXXXX, XXXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX ze dne 6.12.2017o snížení nájemného za měsíce 1 - 3/2018 ze 

smlouvy o nájmu pozemku, nemovitostí a movitých věcí č. 8540760001 “Tržiště pro 

motoristy”; 

2) rozhodla 

  nevyhovět žádosti Ing. Svatavy Huťkové, se sídlem Zimmlerova 2889/35, Ostrava-Zábřeh, 

IČO: 60317051, DIČ: 7152035517 a ponechat výši nájmu pozemku parc.č. 95, k.ú. Vítkovice o 

výměře 13 544 m2 vč. staveb a zařízení v plné výši 66 795,00 Kč/měs. (osvobozeno od DPH); 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) pověřuje 

  odbor KSDaB k zaslání zamítavého stanoviska dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0297/17 
Uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky plynu pro bytové a nebytové domy 
  
Usnesení číslo: 2264/RMOb-Vit/1418/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o sdružených službách dodávky zemního  plynu pro odběrná místa uvedená 

v  příloze č. 1 této smlouvy,  se společností One Energy & One Mobile a.s., se sídlem 

Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava, zapsaná v obchodním rejstříku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 13  
  

vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10798, IČO: 01879880, DIČ: 

CZ01879880 od 1.1.2018 06:00 hod. do 1.1.2019 06:00 hod.; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0209/17 
Stanovisko k prodeji části pozemku parc. č. 1335/25 v k. ú. Vítkovice (nesvěřený 
pozemek) 
  
Usnesení číslo: 2265/RMOb-Vit/1418/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  vydat souhlasné stanovisko k prodeji nemovité věci - pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, nesvěřeného městskému obvodu Vítkovice, a to části pozemku parc. č. 

1335/25, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené geometrickým plánem č. 2949-12/2017 

a nově označené jako pozemek parc. č. 1335/67, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 5 m2, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava, z důvodu majetkoprávního vypořádání pozemku pod stožárem 

trakčního vedení; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly zaslat stanovisko Rady MOb Vítkovice dle bodu 1) 

tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava. 
 
MaFK/RMOb/0211/17 
Pronájem pozemku parc. č. 277/7 v k. ú. Vítkovice (p. Drozda) 
  
Usnesení číslo: 2266/RMOb-Vit/1418/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 277/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXXX XXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 14  
  

MaFK/RMOb/0214/17 
Pronájem pozemku parc. č. st. 2844/3 v k. ú. Zábřeh-VŽ (pí Holíncová) 
  
Usnesení číslo: 2267/RMOb-Vit/1418/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. st. 2844/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě, paní 

XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XX XX 

XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXX 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0200/17 
Pronájem pozemku parc. č. 1006/7 v k. ú. Vítkovice (p. Míček) 
  
Usnesení číslo: 2268/RMOb-Vit/1418/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 1006/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXXX XXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXX XX. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 15  
  

MaFK/RMOb/0213/17 
Pronájem pozemku parc. č. 176/235 v k. ú. Vítkovice (p. Mesaroš) 
  
Usnesení číslo: 2269/RMOb-Vit/1418/89 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 176/235, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXX XXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXX XXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0212/17 
Pronájem pozemku parc. č. st. 2843/5 v k. ú. Zábřeh-VŽ (p. Chromečka) 
  
Usnesení číslo: 2270/RMOb-Vit/1418/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. st. 2843/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 25 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě, panu 

XXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX bytem XXXXXXXX XX XX 

XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXX 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 16  
  

MaFK/RMOb/0187/17 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 195/265 v k. ú. Vítkovice 
(pí Krásná) 
  
Usnesení číslo: 2271/RMOb-Vit/1418/89 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510704295 ze dne 07.12.2016 na pronájem pozemku parc. 

č. 195/265, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

uzavřené s nájemcem paní XXXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem Na 

XXXXXX XX XX XXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a 

to dohodou k 31.12.2017; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/265, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0216/17 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 195/111 v k. ú. Vítkovice 
(Mgr. Fantová) 
  
Usnesení číslo: 2272/RMOb-Vit/1418/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702955 ze dne 28.11.2008 včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8510702955 ze dne 16.10.2013 na pronájem pozemku parc. č. 195/111, 

zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 17 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s 

nájemcem XXXX XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 

XX XX XXXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to 

dohodou k 31.12.2017; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/111, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 17 m2, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 17  
  

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0203/17 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 195/112 v k. ú. Vítkovice 
(Ing. Hrnčíř) 
  
Usnesení číslo: 2273/RMOb-Vit/1418/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701402 ze dne 28.08.2000, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701402 o nájmu pozemku ze dne 03.03.2008 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510701402 ze dne 14.10.2013 na pronájem pozemku parc. č. 195/112, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 18 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem XXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XX XX 

XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 

31.12.2017; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/112, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0218/17 
Pronájem části pozemku v k.ú.Vítkovice (p. Hudák) 
  
Usnesení číslo: 2274/RMOb-Vit/1418/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 575/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 373,50 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, p. Milanu Hudákovi, nar. 13.12.1974, 

bytem XXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXX 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

45,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 18  
  

MaFK/RMOb/0219/17 
Pronájem části pozemku v k.ú.Vítkovice (pí Beerová) 
  
Usnesení číslo: 2275/RMOb-Vit/1418/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 1011/24, zahrada, o výměře 203 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, pí XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem Na XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXX, vlastníku nemovité věci - 

pozemku parc. č. 1011/48, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 136 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, jehož součástí je stavba - budova č. p. 3013 - způsob využití rodinný dům (na adrese 

Ruská 38, Ostrava-Vítkovice). 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

6,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0210/17 
Pověření správou nemovitých věcí 
  
Usnesení číslo: 2276/RMOb-Vit/1418/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) pověřuje 

  odbor komunálních služeb, dopravy a bytový správou nemovitých věcí: 

• budovy bez čp /če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 3930, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

• budovy bez čp /če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 3936, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
MaFK/RMOb/0221/17 
Pronájem části pozemku v k.ú.Vítkovice (pí Cruzová) 
  
Usnesení číslo: 2277/RMOb-Vit/1418/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 402/17, zahrada, o výměře 13 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, pí XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XXXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku 

nemovité věci - jednotky č. 539/4 na pozemku parc. č. 402/4, zastavěná plocha a nádvoří, a 

spoluvlastnického id. 1/4 podílu na společných částech domu - budově č. p. 539 na pozemku 

parc. č. 402/4, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Kovářská 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 19  
  

2, Ostrava-Vítkovice. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

45,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0222/17 
Pronájem části pozemku v k.ú.Zábřeh-VŽ (pí Prosková DiS) 
  
Usnesení číslo: 2278/RMOb-Vit/1418/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. p. 509/1, zahrada, o výměře 199 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě, pí XXXXXXX XXXXXXXX 

XXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, spoluvlastníku nemovité věci - pozemku parc. č. st. 928, 

zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, jehož součástí 

je stavba - budova č. p. 1318 - způsob využití bytový dům (na adrese Rostislavova 21, 

Ostrava-Vítkovice). 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

6,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0195/17 
Revokace a smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, GasNet, s.r.o.-”STL 
plynovod a přípojka” 
  
Usnesení číslo: 2279/RMOb-Vit/1418/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  Us. č. 1596/RMOb-Vit/1418/63 ze dne 21.12.2016 v plném znění;; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě s právnickou osobou 

GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem, IČO: 27295567, 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 

23083, oprávněným ze služebnosti: 

• již se zřídí oprávněnému právo odpovídající věcnému břemeni-služebnosti inženýrské 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 20  
  

sítě, spočívající v oprávnění umístit, uživat a v souladu se zákonem zajišťovat údržbu 

plynárenského zařízení, stavby označené názvem “STL plynovod a přípojka” umístěného 

na části pozemku parc. č. p. 1148/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, 

obec Ostrava, část obce Vítkovice, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 

1969-11/2016; 

• a již se zřídí povinnost zřizovatele - statutárního města Ostrava-městského obvodu 

Vítkovice - vlastníka shora uvedeného pozemku, trpět na části tohoto pozemku stavbu a 

činnosti odpovídající oprávnění, jak je uvedeno shora, 

a právnickou osobou Svoboda a spol. s r. o., se sídlem Syllabova 1263/60, Vítkovice, 703 

00  Ostrava, IČO: 19010982, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Ostravě, oddíl C, vložka 747, jakožto investorem. 

  

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou na shora uvedenou část pozemku, a to za 

jednorázovou úhradu ve výši Kč 48 787,20 včetně DPH, stanovenou  dle Metodického postupu 

k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v 

chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou městského obvodu Vítkovice Us. 

č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.06.2014; 

  

 Vyřizuje: Ing. Jana Hamáčková,  

 Pověřena zastupováním funkce vedoucího odboru MaFK 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0220/17 
Kontrolní řád statutárního města Ostravy, městského obvodu Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2280/RMOb-Vit/1418/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  Kontrolní řád statutárního města Ostravy, městského obvodu Vítkovice dle předloženého 

návrhu s účinností od 01.01.2018. 
 
KSDaB/RMOb/0301/17 
Návrh na uzavření dodatku č.6 ke smlouvě č. 200900126 o zajištění pohřbení 
  
Usnesení číslo: 2281/RMOb-Vit/1418/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 6 ke smlouvě č. 200900126 o zajištění pohřbení, jímž se mění doba platnosti 

smlouvy na dobu určitou od 1.1.2018 do 31.12.2018 , se společností Concordia, spol. s r.o., se 

sídlem Prokopa Velikého 197/29, 703 00  Ostrava-Vítkovice, zastoupené jednatelem 

společnosti Ing. Janem Hájkem, IČO: 19012195, DIČ: CZ19012195, za cenu zajištění pohřbení 

6 907,83 Kč, k této ceně se připočítává příslušná sazba DPH; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 21  
  

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0304/17 
Sleva nájmu k uzavřené smlouvě o nájmu nebytových prostor ev.č. 8690715001 
  
Usnesení číslo: 2282/RMOb-Vit/1418/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost pana Radomíra Kuťáka, se sídlem U Důlňáku 466/79, 717 00  Ostrava-Bartovice, IČO: 

27833470, DIČ: CZ27833470 ze dne 15.12.2017 o snížení nájemného za nebytový prostor 

nacházející se v budově č.p. 808, objektu k bydlení, stojící na pozemku parc. č. 723/3, k.ú. 

Vítkovice, na ul. Jeremenkova 19 v Ostravě-Vítkovicích; 

2) rozhodla 

  vyhovět žádosti pana Radomíra Kuťáka, se sídlem U Důlňáku 466/79, 717 

00  Ostrava-Bartovice, IČO: 27833470, DIČ: CZ27833470, a udělit slevu z nájmu nebytového 

prostoru nacházející se v budově č.p. 808, objekt k bydlení, stojící na pozemku parc.č. 723/3, 

k.ú. Vítkovice, na ul. Jeremenkova 19 v Ostravě-Vítkovicích o celkové výměře 75,66 m2. dle 

smlouvy o nájmu nebytových prostor ev.č. 8690715001 ve výši 50% na dobu od 1.1.2018 

do 31.03.2018 a uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku ke smlouvě dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0135/17 
Souhlas zřizovatele s dokumentem „Místní akční plán ORP Ostrava“. 
  
Usnesení číslo: 2283/RMOb-Vit/1418/89 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s dokumentem “Místní akční plán vzdělávání ORP Ostrava”. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

 


